
 

 
 

 

                                                                                  
CITTA’ DI MANFREDONIA 

(Provincia di Foggia) 
 

Settore “7” Tutela Ambiente 

 
 
 

 
 
OGGETTO: Lavoro straordinario personale 7° Settore Tutela Ambiente. Liquidazione. 

 
I L  D I R I G E N T E 

Premesso che: 
 
-con determinazione dirigenziale n. 1528 del 27.11.2017 si autorizzava il personale del’7° Settore Tutela 
Ambiente ad espletare lavoro straordinario al di fuori del normale orario di lavoro, nei limiti dell’importo 
complessivo di € 656.,00; 
  
-per l’espletamento di tale lavoro straordinario è stata impegnata la somma di € 656,00 al capitolo n. 
1260,00 “Compensi per prestazioni straordinarie ”, € 55,76 al Cap. 1505 "IRAP" ed  €156,13 al Cap. 1250 
"Oneri previdenziali ed assistenziali "; 
 
Rilevato che i dipendenti autorizzati sono stati impegnati in orario pomeridiano per l’espletamento delle 
incombenze amministrative relative al servizio relativo alle Politiche Ambientali, nei limiti delle ore e 
importi assegnati; 
 

Visto il vigente D. lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli art.183,comma 5 e 184; 

 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria;  

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 31.03.2017 con cui è stato approvato il Bilancio di 

previsione per l’esercizio 2017; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 06.04.2017 con la quale è stato approvato il PEG per 

l’esercizio 2017; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

Ritenuto, pertanto, dover provvedere alla liquidazione di tali prestazioni lavorative;  

 
Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n° 267 del 18 Agosto 2000; 
 
Visto il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di 
G. C. n° 124 del 06/03/2008 e successive modifiche; 
 

D E T E R M I N A 
 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 
 
1. di liquidare e pagare a favore del personale come da prospetto allegato agli atti di ufficio la somma 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   n. 1775 del 29.12.2017             



affianco di ciascuno indicata, a titolo di compenso per lavoro straordinario espletato, come in 
narrativa descritto; 

 
2. di dare atto che la spesa complessiva di € 859,25 così suddivisa: 

 Euro   649,47 al Cap. 1260 " Compensi per prestazioni straordinarie"; 

 Euro   154,58 al Cap. 1250 "Oneri previdenziali ed assistenziali a carico Ente "; 

 Euro       55,20 al Cap. 1505 "IRAP"; 
è stata impegnata  con determinazione dirigenziale n.1528 del 27.11.2017 del Bilancio per l'esercizio 
finanziario 2017. 

RICHIEDE 
 
L'emissione del mandato per complessive Euro 859,25 a favore dei dipendenti di cui al citato prospetto, 
per la somma affianco di ciascuno indicata, a titolo di compenso per lavoro straordinario ed a carico del 
bilancio, capitoli, come dinanzi specificato. 
 
-di dare atto che il presente provvedimento non è ricompreso tra quelli di cui all'art. 23 e successivi del 
D.Lgs. n.33/2013. 
 
 
 

                     
 

                                        Il Dirigente  
                           Ing. Antonello ANTONICELLI 
 

  

 
 

 


